

HM

COOP

RECEBEMOS DE Apetece Sistemas de Alimentação S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-e No. 000010123 Série 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	<b>Apetece Sistemas de Alimentação S.A</b> Avenida Guido Aliberti 4297 Sala 01 Bairro: Mauá São Caetano do Sul / SP 09580-400 Tel.: (11) 4233-9300 / Fax:	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000010123 SÉRIE 2 Folha 1 / 2 5659.	 CHAVE DE ACESSO 3523 1260 1668 3200 0104 5500 2000 0101 2317 8187 9994 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda produção do estabelecimento		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 135232161521385 07.12.2023 17:51:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL 636120855119		INSC. EST. SUBST. TRIB. CNPJ 60.166.832/0001-04	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ 57.571.275/0025-70		DATA DA EMISSÃO 07.12.2023
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO DO ABC		BAIRRO/DISTRITO ASSUNCAO		CEP 09850-550
ENDEREÇO EST DOS ALVARENGAS 1001		MUNICÍPIO SAO BERNARDO DO CAMPO		UF SP
TELEFONE/FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 17:50:29


<b>INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA</b>		CNPJ		INSCRIÇÃO ESTADUAL
NOME/RAZÃO SOCIAL		BAIRRO/DISTRITO		CEP
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF
MUNICÍPIO		FONE / FAX		

Tit.	Vencimento	Valor	Tit.	Vencimento	Valor	Tit.	Vencimento	Valor	Tit.	Vencimento	Valor
001	15/12/2023	313.905,16									

BASE CÁLCULO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLCULO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS	313.905,16
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NF	313.905,16

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 00000	ESPÉCIE VOLUME	MARCA S/N	NUMERAÇÃO S/N	PESO BRUTO 0 KG	PESO LÍQUIDO 0 KG		

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
100000000026	ALMOCO FUNCIONARIO	21069090	090	5101	UN	3.549	24,26	86.098,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000024	JANTAR FUNCIONARIO	21069090	090	5101	UN	2.073	24,26	50.290,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000260	DESJEJUM ACOMPANHANTE	21069090	090	5101	UN	171	6,89	1.178,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000025	ALMOCO ACOMPANHANTE	21069090	090	5101	UN	412	24,26	9.995,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000330	MERENDA ACOMPANHANTE	21069090	090	5101	UN	133	9,50	1.263,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000023	JANTAR ACOMPANHANTE	21069090	090	5101	UN	210	24,26	5.094,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000285	DESJEJUM DIETA GERAL	21069090	090	5101	UN	1.472	6,89	10.142,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000239	COLACAO DIETA GERAL	21069090	090	5101	UN	172	3,83	658,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000184	ALMOCO DIETA GERAL	21069090	090	5101	UN	1.427	24,26	34.619,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> CT 048/2023.PROC.DE CONTRATACAO Nº021/2023.DESPESA REALIZADA COM BASE NO C. GESTAO SS Nº 001/2022 COM A PMSBC.CTA PAGTO:BANCO SOFISA AG.:0003 C/C 121415.REF:01 A 30/11/23.HOSPITAL DA MULHER.RETENCAO DE IR VALOR R\$3766 ,86 CONFORME IN 1234 DE 11/01/12. ICMS RECOLHIDO PORTARIA CAT 37 DE 07/05/02 E DO DECRETO 51597 DE 23/02/07 DO RICMS. ESTE DOCUMENTO NAO TRANSFERE CREDITO DE ICMS.	<b>RESERVADO AO FISCO</b>  ISS INSS IR TOTAL RETIDO VLR LIQ A PAGAR 310.138,12
Assinatura: Tais Cleto Lopes Vieira Coordenadora de Nutrição CRN3 - 7.502 CSSBC 08/11/23	Assinatura: Juliana Gomes FISCAL PMSBC



Apetece Sistemas de Alimentação S.A

Avenida Guido Aliberti 4297

Mauá  
São Caetano do Sul / SP  
09580-400  
Tel.: (11) 4233-9300 / Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000010123  
SÉRIE 2  
Folha 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

3523 1260 1668 3200 0104 5500 2000 0101 2317 8187 9994

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda produção do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
636120855119

INSC. EST. SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135232161521385 07.12.2023 17:51:22

CNPJ  
60.166.832/0001-04

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
100000000365	MERENDA DIETA GERAL	21069090	090	5101	UN	1.264	6,06	7.659,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000213	JANTAR DIETA GERAL	21069090	090	5101	UN	1.279	24,26	31.028,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000255	CEIA DIETA GERAL	21069090	090	5101	UN	1.331	5,47	7.280,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000054	DESJEJUM DIABETICO	21069090	090	5101	UN	269	6,89	1.853,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000060	ALMOCO DIABETICO	21069090	090	5101	UN	263	24,26	6.380,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000062	MERENDA DIABETICO	21069090	090	5101	UN	258	6,06	1.563,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000065	JANTAR DIABETICO	21069090	090	5101	UN	250	24,26	6.065,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000067	CEIA DIABETICO	21069090	090	5101	UN	247	5,47	1.351,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000267	DESJEJUM DIETA LEVE	21069090	090	5101	UN	59	6,89	406,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000172	ALMOCO DIETA LEVE	21069090	090	5101	UN	24	17,33	415,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000337	MERENDA DIETA LEVE	21069090	090	5101	UN	17	6,06	103,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000204	JANTAR DIETA LEVE	21069090	090	5101	UN	22	17,33	381,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000248	CEIA DIETA LEVE	21069090	090	5101	UN	26	5,47	142,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000174	ALMOCO DIETA LIQUIDA	21069090	090	5101	UN	11	16,22	178,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000339	MERENDA DIETA LIQUIDA	21069090	090	5101	UN	9	6,06	54,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000206	JANTAR DIETA LIQUIDA	21069090	090	5101	UN	10	16,22	162,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000925	ALMOCO DIETA HIPERCALORICA HIPERPROTEICA	21069090	090	5101	UN	119	27,69	3.295,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000929	JANTAR HIPERCALORICA HIPERPROTEICA	21069090	090	5101	UN	75	27,69	2.076,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000694	SUPLEMENTO NUTRICIONAL	21069090	090	5101	ML	19.475	0,15	2.921,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000154	MODULO NUTRICINAL	21069090	090	5101	ML	11.384	0,13	1.479,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000793	FORMULA INFANTIL	21069090	090	5101	L	190.620	57,78	11.014,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000154	MODULO NUTRICINAL	21069090	090	5101	ML	9.872.400	0,13	1.283,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000595	PAPA DE FRUTA	21069090	090	5101	UN	89	4,18	372,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000890	SUCO DE FRUTA	21069090	090	5101	L	23.500	7,35	172,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000602	AGUA MINERAL 0,5 LTS.	21069090	090	5101	UN	6.931	2,42	16.773,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000660	CAFE	21069090	090	5101	L	519.200	10,07	5.228,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000661	CHA	21069090	090	5101	L	214.750	6,24	1.340,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000791	LEITE	21069090	090	5101	L	9.250	9,90	91,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000325	IOGURTE DE FRUTA 200 ML	21069090	090	5101	UN	246	4,27	1.050,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000717	PAO	21069090	090	5101	UN	209	2,36	493,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000574	BISCOITO DOCE/SALGADO (2 UN)	21069090	090	5101	UN	82	0,60	49,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000333	MERENDA DIETA GERAL HIPER	21069090	090	5101	UN	59	6,06	357,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000350	KIT LANCHE	21069090	090	5101	UN	20	26,66	533,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000001230	TORRADA SALGADA	21069090	090	5101	UN	32	0,89	28,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000849	DESJEJUM DIETA GERAL HIPER HIPER	21069090	090	5101	UN	44	6,89	303,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000852	CEIA DIETA GERAL HIPER HIPER	21069090	090	5101	UN	49	5,47	268,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000250	CEIA-DIETA LIQUIDA	21069090	090	5101	UN	9	5,47	49,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000692	DIETA ENTERAL	21069090	090	5101	L	1	301,96	301,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100000000269	DESJEJUM DIETA LIQUIDA	21069090	090	5101	UN	8	6,89	55,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00